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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KRUJE

KESHILLI BASHKIAK
Krujé Qendér, Sheshi Skénderbej, tel. 051122170, e-mail:infokruja@.gov.al

— —

VENDIM
Nr. 45, date 27 . 41 2022

PER
MIRATIMIN E PROGRAMIT Ti PUNES SE KESHILLIT
TE BASHKISE KRUJE PER PERIUDHEN JANAR 2023 - DHJETOR 2023.

Né mbéshtetje t& nenit 113, pika 1 dhe 2, t€ Pjesés s& Gjashté “Qeverisja Vendore™ e ligjit nr.8417,
datg 21.10.1998 “Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé”™ e ndryshuar , neni 8, pika 2, neni 9, pika
1, nénpika 1.1 , gérma “b”, & nenit 51, pika 3, nenit 54 t¢ ligjit 139/2015, daté 17.12.2015 “Per
Vetégeverisjen Vendore” i ndryshuar dhe né zbatim té Rregullores st Funksionimit dhe
Organizmit t& Késhillit Bashkiak, , Neni 119 “Programi 1 Punés sc Késhillit Bashkiak” dhe sipas
relacionit t& miratuar nga Konferenca e Kryetaréve, Kryetari i Késhillit 1 propozon Késhillit
Bashkiak,
KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e programit t& punés sé Késhillit t€ Bashkis¢ Krujé pér periudhén Janar 2023 —
dhjetor 2023, si dhe buxhetin e k&shillit bashkiak.bashkéngjitur kétij vendimi.

Ngarkohet pér zbatim t& kétij vendimi Késhilli Bashkiak Krujé dhe Kryetari Bashkisé.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t€
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, 1 ndryshuar).
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KESHILLI BASHKIAK

KALENDARI I AKTIVITETEVE TE KESHILLIT BASHKIAK KRUJE

_Iﬂuaji | | Lista e ¢éshtjeve Nismétar Komisoni Pérgjegjés qé
| ngarkohet pér shqyrtim |
Janar il |. Pér miratimin e kritereve pér familjet Kryetari Bashkisé Komisioni 1 Barazis€
né nevojé gé do té trajtohen me ndihmé

Gjinore dhe Mirégénies
ekonomike deri né 6% té fondit té

| Sociale
| kushtézuar per bllok-ndihmén |
| ekonomike si1 dhe pér ato qé do té
trajtohen me fonde t& buxhetit vendor. ‘
| 2. Pér miratimin e familjeve pérfituese te - '
ndihmés ekonomike nga fondi i Kryetari Bashkisé Komisioni | Bara?:lilﬁ
| kushtézuar pér bllok ndihmén Giinore dhe Miréqénies
| ekonomike deri 6 % dhe fondi nga té Sociale
ardhurat bashkisé, pér muajin Janar
| 2023.
|
| 3. Raport mbi veprimtariné 1-vjegare t&
Késhillit Bashkiak Krujé per vitin | Sekretariati Késhillit Késhilli Bashkiak
2022. Bashkiak
| 4. Diskutime nga komuniteti, Késhilltaré e Bashkia Krujé
Qytetaré/OJF/Deputet
|
5. Mbledhje komisionesh t&é Késhillit. Késhilli Bashkiak Késhilli Bashkiak
|
| 6. Mbledhja Plenare e Késhillit. e Kryetari Bashkisé Késhilli Bashkiak
| e Jo mé pak se 1/3
‘ Anétaréve € KB
o Prefekti
- .
Shkurt |. Pér miratimin e familjeve pérfituese te Kryetari Bashkisé Komisioni 1 Barazisé
| ndihmés ekonomike nga fondi i Gjinore dhe Mirgg&nies
| kushtézuar pér bllok ndihmén |

Sociale




ekonomike deri 6 % dhe fondi nga (€
ardhurat e bashkisg, pér muajin Shkurt

| 2023.

2 Informacion lidhur me daljet jashté Kryetari Bashkisé Komisioni | I;kunrr:mlse
pérdorimit té aktiveve t€ Bashkisé dhe Finances,
Kruje. Késhilli del me vendim per kéte
P Kryetari Bashkisé

Administrata e bashkisé

3. Me keérkesé té Késhillit Bashkiak, Késhilli Bashkiak Kruje
raport mbi auditimin e brenshém té
ndérmarrjeve né varési t€ Bashkis€ per
vitin 2022 (Ligji 68/2017 neni 48/6). . :

Bashkia Kruje
4. Diskutime nga komuniteti.
Késhilltaré e » ‘
Qytetaré/OJF/Deputet Késhilli Bashkiak
| 5. Mbledhje komisionesh t& Késhillit. - :
Késhilli Bashkiak Késhilli Bashkiak
6. Mbledhja Plenare e Késhillit.
o Kryetari Bashkisé
‘ 7. Pjesémarrje n& takime dhe konferenca | e Jo mé pak se 1/3
t€ ndryshme. Anétaréve t&€ KB
| o Prefekti
ars 1. Pér miratimin e familjeve pérfituese té Kryetari Bashkisé | Komisioni i E?arazislé
ndihmés ekonomike nga fondi | Gjinore dhe_erEques
kushtézuar pér bllok ndihmén Sociale
ekonomike deri 6 % dhe fondi nga té
ardhurat e bashkisé, pér muajin Mars
| 2023.

2. Informim 1 Késhillit mbi Kryetari Bashkisé Komisioni i Barazisé |

“Parandalimin e dhunés me bazé Sektori i Shérbimit Gjinore dhe Miréqénies |
| gjinore”, Social Sociale
|
|

3. Pér miratimin e buxhetit shtesé té Kryetari Bashkisé Komisioni 1 Ekonomise

Bashkisé Krujé pér vitin 2023. dhe Finances,
Bashkia Kruje
4, Diskutime nga komuniteti Késhilltaré e
Qytetaré/OJF/Deputet
Késhilli Bashkiak |
5. Mbledhje komisionesh t& Késhillit Késhilli Bashkiak

K&shilli Bashkiak




6. Mbledhja Plenare e Késhillit | o Kryetari Bashkisé |
e Jo mé pak se 1/3
Anétaréve t€ KB
o Prefekt ‘
o SR | e - —
Prill | 1. Pérmiratimin e familjeve pérfituese té Kryetari Bashkisé _Fr(rnm:ﬂmm | [?afaim_t: |
ndihmés ekonomike nga fondi i Gjinore dlhr:IMueqemm |
' kushtézuar pér bllok ndihmén Sociale
ekonomike deri 6 % dhe fondi nga (€ ‘
ardhurat e bashkisé, pér muajin Prill |
2023. |
2. Pritje né sallén e késhillit bashkiak té Késhilltaré e | Bashkia Krujé
Komitetit Rinor Vendor (KVR).| Qytetaré/OJF/Deputet | |
| Seancé dégjimore dhe shpjeguese pér » _ |
| ¢éshtje té ndryshme me dhe pér KVK. Késhilli Bashkiak Késhilli Bashkiak |
| 3. Konsultime pér buxhetin. o Kryetari Bashkisé K&shilli Bashkiak |
| e Jo mé pak se 1/3
4, Diskutime nga komuniteti Anétaréve té KB
o Prefekti
5. Mbledhje komisionesh t€ Késhillit
6. Mbledhja Plenare e Ké&shillit
Maj 1. Pér miratimin e familjeve pﬁfﬁtucﬁe té Kryetari Bashkisé Komisioni 1 E:arazis_r’:é
ndihmés ekonomike nga fondi i Gjinore dhe Miréqgénies
| kushtézuar pér bllok ndihmén Sociale
| ckonomike deri 6 % dhe fondi nga té
ardhurat e bashkis€, pér muajin Maj
‘ 2023.
‘ 2. Seancé dégjimore/diskutime pér tema Késhilltaré e Bashkia Krujé
sensitive t& ndryshimeve klimaterike. | Qytetaré/OJF/Deputet
I 3. Konsultime pér buxhetin. Késhilli Bashkiak Késhilli Bashkiak
4. Diskutime nga komuniteti. e Kryetari Bashkisé Ké&shilli Bashkiak
e Jo mé pak se 1/3
5. Mbledhje komisionesh t& Késhillit. Anétaréve t& KB
o Prefekti
6. Mbledhja Plenare ¢ Késhillit,
Qershor |. Konstituimi i Keshillit te ri Bashkiak Keshilli i Bashkise
dhe betimi i Kryetarit te Bashkise. Kryetari Bashkisé
Komisioni 1 Barazisé
2. Pér miratimin e familjeve pérfituese té Gjinore dhe Mirégénies
ndihmés ekonomike nga fondi i Sociale
kushtézuar pér bllok  ndihmén Kryetari Bashkisé
ekonomike deri 6 % dhe fondi nga té




ardhurat e
(Qershor 2023,

bashkis€¢, pér muajin

3. Informim i Késhillit Bashkiak mbi
"Raportin e monitorimit t& zbatimit t&
buxhetit & Bashkisé Kruje t& vitif
2022",

4. Diskutime nga komuniteti.

5. Mbledhje komisionesh t& Késhillit.

6. Mbledhja Plenare e Késhillit.

Korrik | Pérmiratimin e familjeve pérfituese te
ndihmés eckonomike nga fondi i
kushtézuar pér  bllok ndihmén
ekonomike deri 6 % dhe fondi nga té
ardhurat e bashkisé, pér muajin Korrik
2023,

2, Diskutime nga komuniteti.

3. Mbledhje komisionesh t& Késhillit.

4. Mbledhja Plenare e K&shillit.

5. Shk&€mbim eksperiencash me késhillat
homologe.

Gusht |. Pér miratimin e 'familjf.-ve pérfituese te
ndihmés ekonomike nga fondi i
kushtézuar pér bllok ndihmén

3

4

Administrata e
bashkisé Krujé

Késhilltaré e

Qytetaré/OJF/Deputet
lKéshilli Bashkiak

o Kryetari Bashkisé
* Jo mé pak se 1/3

Anétaréve té KB
o Prefekti

Késhilli Bashkiak

Bashkia Krujé

Késhilli Bashkiak

Késhilli Bashkiak

Kryetari Bashkisé

Késhilltaré e
Qytetaré/OJF/Deputet

Késhilli Bashkiak

e Kryetari Bashkisé
e Jo mé pak se 1/3
Anétaréve té KB

e Prefekti

e Késhilltarét

ekonomike deri 6 % dhe fondi nga té
ardhurat e bashkisé , pér muajin Gusht
2023,

Diskutime nga komuniteti.

. Mbledhje komisionesh té Késhillit.

. Mbledhja Plenare e Késhillit,

Komisioni | Barazisé
Gjinore dhe Mirégénies
Sociale

Bashkia Krujé

Késhilli Bashkiak

Keéshilli Bashkiak

Kryetari Bashkisé

Késhilltaré e
Qytetaré/OJF/Deputet

Késhilli Bashkiak
e Kryetari Bashkisé

¢ Jo mé pak se 1/3
Anétaréve & KB

| ® Prefekti

-

Komisioni i Barazisé
Gjinore dhe Miréqénies
Sociale

Bashkia Krujé

Késhilli Bashkiak

Késhilli Bashkiak




— =i RN TRSETT e F IR Tachlict | Komisioni i Barazisé
Shtator | 1. Pér miratimin e familjeve pérfituese te | Kryetari Bashkis€ ﬁﬂﬂﬂbl{‘;ll?l 1”:‘:'* s
ndihmés ekonomike nga fondi | (jinore 3 ©: EIqu
kushtézuar pér  bllok  ndihmén Sociale
ekonomike deri 6 % dhe fondi nga té
ardhurat e bashkisé, pér muajin Shtator
= (171 1
2023.
|
2. Miratim pér alokim fondesh. Kryetari Bashkisé Knrn&%mm | Ekonomise
‘ dhe Finances,
| Bashkia Krujé
| 3. Diskutime nga komuniteti. Késhilltare e
Qytetaré/OJF/Deputet |
| Késhilli Bashkiak
4. Mbledhje komisionesh t& Késhillit. Késhilli Bashkiak N ‘
Késhilli Bashkiak |
5. Mbledhja Plenare e Késhillit. e Kryetari Bashkisé
e Jo mé pak se 1/3
i Anétaréve té KB
| » Prefekt
[
6. Konstituimi 1 kryesive te fshatrave. o Késhilltarst
[
. Trajnime 16 Kishilltarve  ne | o ggshilltarét/OIF |
bashkepunim me OJF dhe partnere te
ndyshem.
Tetor |. Pér miratimin e familjeve pérfituese te Kryetari Bashkisé Komisioni | Barazisé
ndihmés ekonomike nga fondi i Gjinore dhe Mirégénies
kusht€ézuar pér bllok ndihmén Sociale

| ekonomike deri 6 % dhe fondi nga t& |
ardhurat e bashkis€, pér muajin Tetor

2023, |
I
| 2. Me kérkesé té Késhillit Bashkiak, | Késhilli Bashkiak Kryetari Bashkisé
| Kryetari i Bashkisé raporton pér | Administrata e Bashkisé

sezonin turistik né Kruje.
Ké&shilli Bashkiak
3. Informacion mbi progedurén e daljes Kryetari Bashkisé
jasht€ pérdorimit/ tjetérsimit t&
aktiveve € pa nevojshme té
institucioneve né varési,

Y Bashkia Krujé |
4. Diskutime nga komuniteti Késhilltaré e :

Qytetaré/OJF/Deputet

Késhilli Bashkiak

5. Mbledhje komisionesh t& Késhillit Késhilli Bashkiak Késhilli Bashkiak

6. Konsultime pér buxhetin dhe per

ceshtje te tjera. ¢ Kryetari Bashkisé

— s




‘ W Mbledhja Plenare e Késhillit | ® Jo mé pak se 1/3 r I
| Anétaréve té KB
| | e Prefekti
| | 8. Fushata ndergjegjesuese pér ‘
|| veprimtaring e Késhillit. e Késhilli Bashkiak
| Néntor | 1. Pérmiratimin e familjeve pérfituesete | Kryetari Bashkise Komisioni | EH_II‘H%IS_L:
|| || ndihmés ekonomike nga fondi 1 Gjinore (!hEIMWﬂLIE""?S
| kushtézuar pér bllok ndihmén Sociale
| | ekonomike deri 6 % dhe fondi nga té |
|| | ardhurat e bashkisé, pér muajin |
| | Neéntor 2023. |
|| 2. Késhilli informohet dhe diskuton Kryetari Bashkisé Késhilli Bashkiak |
| | raportin e pérmbledhur, pér 4-mujorin Adminisl.rslta e
| e dyté, (8-Mujor), mbi ecuriné e Bashkisé
| realizimit t€ treguesve kryesoré L€ 1€
|| | ardhurave dhe shpenzimeve, sipas
I | planit vjetor dhe planit t€ periudhés, t&
' | paragitur nga Kryetari i Bashkisé
I | (Ligji nr. 68/2017, neni 44/4).
|
| | 3. Projekt planin vjetor t€ punés, | e oo
| konsultimeve dhe buxhetit t& Késhillit Konferenca e KDH]IHIF‘JI‘I! Juridik fjhe,
| | Bashkiak pér vitin 2023. Kryetareve Menaxhimit te Territorit
Késhilli Bashkiak
| 4. Késhilli merr nga Kryetari i Bashkisé Kryetari Bashkisé
| | projekt dokumentin pérfundimtar té
| | programit buxhetor afatmes€m dhe t&
| | projekt-buxhetit vjetor ( 30 néntor).
| 5. Diskutime nga komuniteti. Bashkia Krujé
Késhilltareé e
| | Qytetaré/OJF/Deputet
‘ ‘ 6. Mbledhje komisionesh t& Késhillit. K&shilli Bashkiak
Ké&shilli Bashkiak
| | 7. Mbledhja Plenare e Késhillit. Késhilli Bashkiak
| e Kryetari Bashkisé
| e Jo mé& pak se 1/3
Anétaréve t€ KB
e Prefekti
= Dhjetor | 1. Pérmiratimine i’anﬁljévt pérﬂtﬂ::;e le Kryetari Bashkisé Komisioni i1 Barazisé
ndihmés ekonomike nga fondi 1 Gjinore dhe Mirégénies
kushtézuar pér bllok ndihmén Sociale
ekonomike deri 6 % dhe fondi nga té
ardhurat e bashkisé, pér muajin
Dhjetor 2023.




‘ 2, %(E:chi'lli bén publik né fagen e| Késhilli Bashkiak | Sekretariati Késhillit
interneti  t€  Bashkisé  projekt
| dokumentin pérfundimtar t& PBA-sé
dhe t& projekt-buxhetit vjetor t&

| depozituar nga Kryetari i Bashkisé.

3. Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé
| Kruj¢ pér vitin 2024, si dhe Kryetari Bashkisé Komisioni i Ekonomise
projektbuxhetin afatmesém té dhe Finances,
| bashkisé Krujé pér vitet 2024-2026
| (25 dhjetor).

' 4, Pér miratimin e kalendarit té Komisioni i Ekonomise

| pérgatitjes sé programit buxhetor | Kryetari Bashkisé dhe Finances,
afatmesém (PBA) pér vitet 2024-2026
| I

dhe buxhetit vijetor. _ :
| | Komisioni i Ekonomise
| 5. Pér miratimin e sistemit t& taksave dhe Finances,
| dhe tarifave vendore né qytetin e Kryetari Bashkisé - :
| Krujé pér vitin 2023, Komisionl 1 Kultures.
Arsimit, Rinisé, dhe
6. Pér miratimin e listés emérore t&€ Shendetesise
| nxénésve t€ arsimit parauniversitar Kryetari Bashkise
| dhe konvikteve té€ shkollave t€ mesme
dhe profesionale, g€ plot€soné
| kriteret pér pérfitimin e bursave dhe _
| pagesave pér vitin shkollor 2023- Bashkia Krujé
| 2024,
| | 7. Diskutime nga komuniteti Késhilli Bashkiak
| Késhilltaré e
I| Qytetar&/OJF/Deputet Késhilli Bashkiak
| | 8. Mbledhje komisionesh t& Késhillit : :
Késhilli Bashkiak
|

| 9. Mbledhja Plenare e Késhillit

e Kryetari Bashkisé
e Jo mé pak se 1/3

Anétaréve t€ KB
o Prefekti

E Sk
KRYETAR I KESHILLIT B ARIAK O




Plani i aktiviteteve te Keshilli Bashkiak Kruje ke ‘
me shpenzime 2023 _ — m—
Periudha
.{r Pershkrimi | aktiviteni ) . Sh'ﬂ tor T'Eln.r :ﬁlfn:"][
Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor SULEI S
! | - T ‘ :
[ r
|
|
2

Mbledhje Keshilli -16 |

: (12 cdo muaj plus 4 ne total te mbledhjeve jashte |
rradhe ose te jashtezakonshme nese do te lind 2
nevoja) ]
2
I

Ndiekja € mbledhjeve konstituese te Kryesive te
Fshatrave dhe Keshillave Komunitare ne Lagje ( ne
te gjitha gjitha NjA-te, transporti ne varesi te km
percdo NjA) per ato ge nuk jane ngritur ende

I

3 |Trajnime te Késhilltaréve me fond te keshillit

4 |Trajnime te Sekretaniatit me fonde jo te keshillit

Shkembim eksperience ne nje nga keshillat
homologe
6 |Ceremoni dhenie titull nderi

7 |Pritje e delegacionit nga keshilla homologe

Emision ne median dhe on line / fushata
ndergiegiesuese per ceshtje te ndrvshme

TOTALI 1 SHPENZIMEVE




—h_ | - -
Shpenzime

Konsulence nga
cksperte

20000

Shpenzime per foni

Shpenzime media

Njoltime ne medin

Dieta

Akomodim

Boje
printer/fotokopj

Shpenzime

E—

Sherbime nga
te trete per IT

Uje, Pije
joalko like

Totali i
shpenzimeve

20000

Shenmn

mu
]

5000

100000

10000

10000

100000

100000

300000

10000

10000

10000

—_mm—-mm—

10000

10000

465,000
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hilli Bashkink
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